
ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
14. 2. Valentýnky pro všechny – Na chvíli se za-
stavte a vyberte si jednu z valentýnek. Udělejte 
radost někomu blízkému nebo třeba jen sobě. 
Najdete je na návratovém boxu před knihovnou. 

1. 2. – 29. 2. Red – Patříte mezi fanoušky zamilované a romantické lite-
ratury? To vám nesmí uniknout jedna z nejčtenějších edicí. Edice Red 
představuje krásné příběhy, které vás nepustí. Spoustu z nich najdete  
i v naší knihovně. Přijďte si vybrat.

JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy
 

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA, Kobližná 4, tel. 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENŮV PAMÁTNÍK, Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz

IN–CENTRUM, Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na  
www.kjm.cz

OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 14
Tel. 739 624 107, oresin@kjm.cz
5. 2. – 28. 2. Zvířecí láska – Roztomilé obrázky plné chlupatého štěstí.

5. 2. – 28. 2. Osmisměrka pro dospěláky – Procvičte si mozkové buňky.

5. 2. – 28. 2. Erotický únor – Lechtivé čtení pod peřinu na svatého Valentýna.

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
do 29. 2. (Re)vize knihoven 21. století – Výstava mapuje architekto-
nicky zajímavé novostavby a rekonstrukce z let 2015–2020.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz

1. 2. – 29. 3. Nepál – šerpové  
a Šerpové – Výstava fotografií 
představí Šerpy jako etnikum žijící 
v Nepálu především v oblasti pod 
Mount Everestem. V přeneseném 
smyslu slova šerpa = nosič nákladů – 
nejen pro horolezecké expedice, ale  
i pro místní obyvatele. 

30. 1. / 17.00 Vernisáž výstavy s promítáním a přednáškou Taťány 
Slavíkové Život a tradice Šerpů v oblasti Solo a Khumbu pod Everestem.  
Ve spolupráci s Česko-nepálským spolkem.

14. 2. / 16.30 Moje – Moje maminka! Moje postel! Moje veverka! Moje, 
moje, moje… Pro nikoho není snadné se rozdělit, ale Berta už to vážně pře-
hání. Čtení pro nejmenší v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.

1. 2. – 29. 2. Zima a karneval – Výstava výtvarných prací dětí z DRC 
Medvídek.

1. 2. – 29. 2. Interaguj s knihovnou – Technologie jdou kupředu  
a stejně tak i knihovna! Přijď se seznámit s naší novou interaktivní tabulí,  
namaluj nám na ni obrázek a získej odměnu. 

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz
15. 2. / 14.00–19.00 Deskohraní speciál – Máte doma deskovku  
a nemáte si ji s kým zahrát? Vezměte ji sebou na speciální Deskohra-
ní. Naučíme se společně novým hrám a užijeme si příjemný herní den.  
K dispozici budou i naše deskové hry.

29. 2. / 18.00 Hrdinky: Eliška Junková – Vše, co jste o slavné české  
automobilové závodnici věděli i nevěděli, vám v další přednášce z cyklu 
Hrdinky předá Kateřina Honcová.

1. 2. – 29. 2. Nový detektivní případ – Zveme všechny detektivy 
do knihovny ve Štýřicích. Vyřešíte nový případ? Po vyluštění záhady  
v Bradavicích se na vás znovu obracíme o pomoc. 

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz
15. 2. / 15.00 Falešný sněhulák – Zimní pohádka o medvídku Míšovi, 
který si tuze přál stát se sněhulákem. A jak to dopadlo? Čtení pro děti 
do 5 let s doprovodem.

12. 2. – 15. 2. Čajový hrnek proti zimě – Dílna pro tvořivé děti.

5. 2. – 29. 2. Máte rádi zimní sporty? – Kvíz pro starší děti.

5. 2. – 29. 2. Šmoulování – Šmoulí kvíz pro menší děti.

VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box uzavřeny.  
Knihy a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po jejím znovuotevření. 
V případě zájmu lze využívat veškerých služeb na ostatních provozech KJM.

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
29. 2. / 18.00 Ze života Bedřicha Smetany – Přednáška Martiny  
Bittnerové k 200. výročí narození Bedřicha Smetany. Zajímavé momen-
ty ze života slavného hudebního skladatele pohledem spisovatelky 
Elišky Krásnohorské.

1. 2. – 29. 2. Tichá krása – výstava na téma „Příroda“ – Obrazy před-
staví Jana Urbanová, Marie Salátová, Eva Šotnarová, Jana Kollar, Eva  
Krejčí, Iva Burianová, Mike, Hortenza gallery, Andrea Ája, Ester Puková, 
Silvie Bartošová, Eva Hroudná

1. 2. – 29. 2. Máte rádi komiksy? – Vědomostní kvíz pro děti. 

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH
ÚNOR 2024

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz

22. 2. / 18.00 Dernisáž výstavy Martiny Trchové 
– Prožijte jedinečné propojení výtvarného umění 
a hudby na slavnostní dernisáži. Ilustrátorka knih 
Markéty Pilátové Bába Bedla a Bába Bedla a dívka 
na hřebeni vám představí své dílo v kombinaci  
s krátkým hudebním vystoupením. Pohodový 
večer plný uměleckých dojmů a melodií. Výstava 
potrvá do 29. 2.

15. 2. Den darování knih – Oslavte spolu s námi Den darování knih. 
Přineste knihu, kterou chcete darovat, a vyměňte ji za jinou, kterou u nás 
najdete. Objevte nové literární poklady a rozšiřte svou knihovnu o další 
radost ze čtení.

15. 2. a 29. 2. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek – Seznámení s novinkami 
knižní produkce. Neorientujete se v nabídce knih, nebo jen hledáte tip 
na dobré čtení? Knižní čtvrtky pro vás tou správnou volbou.

6. 2. / 16.30 Čtení pro nejmenší: 
Smolný den – Pohádkové čtení pro 
děti z knihy Smolný den německého 
autora Moritze Petze. Seznamte  
s milým jezevcem, který má pořádně 
smolný den. Jak se s tím vypořádá? 
Příběh plný humorných situací a ne-
čekaných obratů osloví malé i velké 
čtenáře. Akce v rámci projektu Book-
start – S knížkou do života.

13. 2. / 15.00–16.00 Workshop pro děti: výroba masopustní škra-
bošky – Kreativní masopustní workshop. Společně si vyrobíme barevné 
masopustní škrabošky všemožných tvarů. Přineste si tvořivost a hravého 
ducha. Workshop je vhodný pro děti od 6 let za doprovodu rodičů. 

1. 2. – 29. 2. Dětský kvíz: Kdo žije v bažinách? – Jak dobře se vyznáte 
v tajemných mokřadech a bažinách? Na začátku února totiž oslavíme 
Světový den mokřadů. Zjistěte, kdo v takových mokřadech, bažinách či 
vřesovištích žije, a proč jsou tato místa stejně důležitá jako třeba lesy. 
Soutěž o dárky pro všechny děti do 15 let. 
do 29. 2. Bába Bedla si sedla – Ponořte se do fantastického světa  
ilustrátorky Martiny Trchové. Výstava křehkých snových ilustrací z knih  
Markéty Pilátové Bába Bedla a Bába Bedla a dívka na hřebeni. 

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
8. 2. a 22. 2. / 10.00–11.30 Paměťohraní – Pokračující jarní seminář 
Trénování paměti lektorky Lucie Dezortové, DiS, certifikované trenér-
ky paměti I. stupně. Veselou a hravou formou se naučíte lépe si pamato-
vat, pracovat s pamětí a vzpomínkami. Vhodné pro každého nad 55 let, 
kdo rád poznává nové věci, potkává nové lidi a chce udělat něco pro své 
mentální zdraví. Další termíny: 7. 3., 21. 3., 4. 4., 18. 4., 2. 5., 16. 5., 30. 5. 
Počet účastníků je omezen. Nové zájemce prosíme, kontaktujte nás pře-
dem na tel. 733 506 958.
15. 2. / 17.00 Harry Potter – Zveme vás do Bradavic. Navštívíme sku-
tečná místa, kde se natáčely filmy, prozkoumáme Brumbálovu ředitelnu 
i nádhernou banku Gringottových, projdeme se po slavném dřevěném 
mostě a vyloupíme trezor Bellatrix. Ukážeme si repliky věcí, které znáte 
z filmů, a povyprávíme si, jak se slavný příběh dostal na plátno, jak her-
ci vytvářeli své postavy a kolik skleněných koulí čekalo na ministerstvu 
kouzel v odboru záhad. Nebude chybět úžasná hudba ani autentický 
kostým. Přednáška Dany Šimkové.

14. 2. / 15.30 Let us enjoy easy English – Zábavná konverzační hodina 
angličtiny pro děti i dospělé. 

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 141, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



KOHOUTOVICE, LIBUŠINA TŘ. 27
Tel. 547 382 893, libus@kjm.cz
Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box uzavřeny.  
Knihy a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po jejím znovuotevření.  
V případě zájmu lze využívat veškerých služeb na ostatních provozech KJM.

KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz
14. 2. / 10.00–18.00 Srdíčko z lásky – valentýnské tvoření – Vyrobte 
svým blízkým srdíčko ke svatému Valentýnovi. 

16. 2. / 10.00–11.00 Čtení pro nejmenší: Máme rádi tukoně – Kdo to 
vlastně tukoni jsou a o co se starají? Čtení z knížek Oksany Buly Jedlička se 
narodila, Jak tukoni zachránili strom, Medvěd nechce jít spát a Zubr si hledá 
hnízdo. Setkání v rámci projektu Bookstart pro rodiče s dětmi 0–4 roky.
1. 2. – 29. 2. Brněnské stopy Elišky Rejčky – Eliška Rejčka v literatuře 
a jako stavitelka – Výstava připomene výročí 700 let od založení klášte-
ra cisterciaček na Starém Brně a kostela sv. Vavřince v Komíně. Fotografie 
staveb a ukázky z dobových rukopisů.  

1. 2. – 29. 2. Z pohádky do pohádky – Kvíz pro děti s malou odměnou 
pro úspěšné luštitele.

1. 2. – 29. 2. Zimní tvoření – medvědí kamarád – Výtvarná dílnička 
pro děti.

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz

1. 2. – 29. 2. Jarní polibky – Obrazy malované různý-
mi technikami vystavuje Alexandra Malíková.

5. 2. – 9. 2. Jarní prázdniny v knihovně – Zůstáváš na 
prázdniny doma? Přijď do knihovny, čeká tu na tebe 
spousta zajímavých knížek, komiksů, časopisů, Albi 
kouzelného čtení i vědomostní úkoly a výtvarná dílna. 

15. 2. / 13.00–15.00 Knižní čtvrtek – Neorientujete se v knižní nabídce, 
nebo jen hledáte tip na pěkné a zajímavé čtení? Knižní čtvrtky jsou tou 
správnou volbou. 

21. 2. / 10.00–11.00 Bookstart: Hrátky v knihovně – Setkání pro  
rodiče s dětmi. 

1. 2. – 29. 2. Zimní pranostiky – Znáš některé? Pak bude pro tebe  
hračka správně doplnit chybějící slovo. Soutěž pro starší děti. 
1. 2. – 29. 2. Kdo bydlí v lese – Máš rád lesní zvířátka? Určitě je poznáš  
a doplníš jejich jména. Soutěž pro mladší děti. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz
13. 2. / 13.00–18.00 Valentýnské odpoled-
ne s výtvarnou dílnou – Vytvoř si netradiční 
valentýnku, srdíčkový věnec nebo přijď vyřešit 
valentýnské úkoly. Pro všechny šikovné děti. 

5. 2. – 29. 2. Kdo (co) je to ten Valentýn? – Jak tento svátek vznikl a jaké 
tradice jsou s ním spojené u nás i ve světě? To se dozvíš z naší výstavky. 

22. 2. / 16.00 Čtení pro nejmenší: O vlkovi, který vypadl z knížky –  
Z obrázkové knížky vypadl vlk. Jak se dostane zpátky? Skáče z jedné 
pohádky do druhé, potkává ovečky, princezny a dokonce i dinosaury.  
Mezitím kdesi pláče holčička s červeným čepečkem, protože vlk se ztratil.  
Pro děti od 4 let v doprovodu rodičů.

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz
1. 2. – 22. 2. Rande s knihou – Literární dobrodružství s překvapením! 
Každá půjčená kniha bude malým tajemstvím. Objevte nové literární 
poklady! Kdo ví, možná právě kniha, kterou si vyberete, otevře brány do 
nového světa. Probíhá v dětském i v dospělém oddělení. 
7. 2. / 9.00 a 15.00 Bookstart s knížkou do života – Zvířátka v zimě. 
Prozkoumáme kouzlo zimního světla s oblíbenými knihami Krtek a zimní 
radovánky a Rukavička. Čtení příběhů doplní úkoly a výtvarná aktivita 
pro malé i velké.

12. 2. / 17.00 ZÁHADY MEZI ŘÁDKY – Z cyklu 
máme mrtvolu, ale je to detektivka? – 
Cyklus diskuzních setkání pro dospělé nad 
10 texty, které se různými způsoby a z různých 
úhlů vypořádávají s tématem zločinu a vraždy. 
Podíváme se na filmová zpracování (pokud 
existují) a řekneme si, k jakým změnám oproti 
předloze došlo, a co to pro příběh znamená. 

15. 2. / 10.30 Knihomatky – Knižní klub 
pro maminky a tatínky s malými dětmi. 
Tipy na knižní novinky a klasiky pro vás 
a vaše potomky. Akci povede Kateřina 
Honcová.

21. 2. / 10.00 Bookstart: Hračky, hry  
a hračičky, pro nejmenší dětičky – Přijď-
te si vyzkoušet nejnovější hračky, hry a in-
teraktivní sovičku z naší Lekotéky. V rámci 
projektu Bookstart – S knížkou do života.

8. 2. a 22. 2. / 16.00–17.30 Deskobraní – Deskové a karetní hry (pro 
trpělivé i puzzle) si můžete zahrát v komorní atmosféře naší knihovny.  
Na výběr máme Karak, Party Alias, Carcassone, Carcassone pro děti,  
Člověče, nezlob se, Výbušná koťátka, Pikantní kočky, Jenga vež, Kostky... 

ČERNOVICE, CHARBULOVA 38 
Tel. 548 538 275, cernovice@kjm.cz
5. 2. – 28. 2. Kdepak ty ptáčku hnízdo máš? – Zimní kvíz ze života 
našich ptáků stálých i stěhovavých. A k tomu několik dobrých tipů pro 
všechny, kteří v zimě ptáčkům pomáhají, aby nezemřeli hlady.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz
14. 2. / 15.00 Klub čtenářů – Představení nejen knižních novinek – 
Máte rádi knihy a rádi si o nich povídáte? Nachystali jsme pro vás knihy 
z novinek a nejen z nich. 

21. 2. / 15.00 Bookstart: Potíže s mrkví – Poslech-
něte si pohádku o zvířátkách. Paní knihovnice bude 
dětem číst. Pro děti od 4 let s doprovodem.
1. 2. – 28. 2. Bookstart: Tvořivá dílnička pro děti – 
Přáníčko k Mezinárodnímu dni žen. Přijďte si pro vý-
tvarnou sadu na výrobu přáníčka. Přáníčko 8. března 
předejte své oblíbené ženě a popřejte jí ke svátku. 

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82
Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz
1. 2. – 29. 2. Co dělají zvířátka v zimě? – Soutěžní kvíz pro děti.  
Za správné odpovědi malá odměna.

HORNÍ HERŠPICE, BEDNÁŘOVA 16
Tel. 605 226 622, herspice@kjm.cz

29. 2. / 16.00–17.30 Domácí 
zvířátka – Máte doma zvířát-
ko? Toužíte nějaké mít? Společ-
ně zkusíme přijít na to, jak se o 
domácího mazlíčka starat, aby 
byl spokojený. Akce je vhodná 
pro děti ve věku 6–10 let. Po-
čet míst je omezený, na akci se 
registrujte v knihovně. 

CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2
Tel. 545 558 142, chrlice@kjm.cz
5. 2. – 28. 2. Kdepak ty ptáčku hnízdo máš? – Zimní kvíz ze života 
našich ptáků stálých i stěhovavých. A k tomu několik dobrých tipů pro 
všechny, kteří v zimě ptáčkům pomáhají, aby nezemřeli hlady.

IVANOVICE, MÁCOVA 3
Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz

6. 2. – 27. 2. Puzzle za minutu – Veselé sklá-
dání pro malé školáčky. Půjč si hezkou knížku 
a slož malé puzzle. Soutěž s odměnou.

20. 2. / 15.00 Pranostiky II – Zábavné  
odpoledne pro dospělé i děti plné poučení 
i humoru. Únorové a jarní pranostiky s obráz-
ky Josefa Lady. Moudrost našich předků. 

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
19. 2. / 18.00 Šmoulové – Kdo je ve šmoulí vesnici nejsilnější? A kdo je 
tajemný Superšmoula? To a mnohem víc se dozvíte na večerním po-
hádkovém čtení z knížky Šmoulové: nové 5minutové pohádky. 

2. 2. – 28. 2. Nekonečný svět fantazie – Výstava prací žáků 1. a 3. třídy 
ZŠ Rozmarýnová vytvořených v rámci projektu Jižní Morava čte. 

Provázet vás bude Jana Vaňková, autorka, lektorka a porotkyně soutě-
že O cenu Karla Čapka. Pracovní texty na každé setkání budou k dispozici 
po přihlášení. Přihlašujte se do 5. 2. na pobočce KJM v Líšni, mailem nebo  
telefonicky (viz kontakty výše). 

15. 2. / 14.00–18.00 Odpoledne plné zábavy! – Fascinující herní  
odpoledne s Martinou Bařinovou, specialistkou z firmy Mindok, která 
nás provede světem her, včetně oblíbených titulů jako Krycí jména, Černé 
historky, Alchymisté ad. Čekají vás soutěže o skvělé ceny! Užjte si zábavu 
i vzrušující chvíle naplněné soutěživým duchem. 

1. 2. – 29. 2. Masopustní soutěž pro děti – Knihomolové pozor! Zved-
něte na chvíli hlavy od knížek, vyrobte si masopustní škrabošku a odpo-
vězte správně na 3 záludné masopustní otázky. Vše přineste do knihov-
ny do 29. 2. a my vybereme ty nejlepší. 

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz
9. 2. / 18.00 Tři Napoleonská zastavení – Historik Jan Ševčík nám poví 
o napoleonských bitvách na území ČR, o Brně jako pevnosti a tom, jaký 
byl skutečný život Markýze de Sade. Přijďte se dozvědět něco víc o naší 
historii.

12. 2. / 18.00 Večer deskovek – Baví vás deskovky? Tak přijďte! Deskov-
ky si můžete zahrát v knihovně a pak si je můžete i půjčit domů.

23. 2. / 10.00 Čtení pro nejmenší: 
Kouzelné pírko – Pohádkové čtení  
z knihy Kouzelné pírko autorky Sandry 
Dieckmann. Malý medvídek Miška si  
v hloubi duše nepřipadá jako opravdový 
medvěd. Pomůže mu zázračný pták fénix 
odhalit, kým skutečně je? V rámci projek-
tu Bookstart – S knížkou do života.

1. 2. – 29. 2. Valentýnská výstava – 
Únor je měsíc lásky. Přijďte se podívat 
na zamilované citáty slavných. Nějakou  
valentýnku si můžete odnést i domů.

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel. 778  466 979, medlanky@kjm.cz
14. 2. Mezinárodní den darování 
knih – 14. únor není jen Valentýn. Je to 
i Mezinárodní den darování knih. Při-
jměte knihu z naší nabídky jako dárek. 

2. 2. – 28. 2. Valentýnky se zvířátky – Kreativní dílnička. Přijďte si 
vyrobit jednoduché valentýnky, kterými můžete obdarovat toho, koho 
máte rádi. Vyberte si žabičku, nebo holubičku. Vhodné i pro nejmenší 
děti. 
2. 2. – 28. 2. Křížovky pro děti – Soutěž s okamžitou odměnou. Různé 
druhy křížovek dle věku dětí.

2. 2. – 28. 2. To, co mám rád… – Výstava obrázků dětí ze ZŠ Hudcova.

22. 2. – 28. 2. Když maluje umělá inteligence – Obrázky, které vznikly 
podle návrhů dětí ze čtenářského kroužku pomocí AI. 

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel. 778  428 657, obla@kjm.cz

20. 2. / 18.00 Toskánsko – hory, 
města, památky – S cestovate-
lem Jaromírem Novákem. Nej-
krásnější města jižního Toskán-
ska a podmanivé hory na severu.  
A túra z Equi Terme s půl kilomet-
ru dlouhou ferratou a nádhernou 
hřebenovkou ještě severněji. Pou-
tavé vyprávění doprovodí krásné 
fotografie.

20. 2. / 16.00 Jak Eda Ouško zabloudil – Eda je veselý zajíček. Rád 
pomáhá mamince a tatínkovi, ale jak to dopadne, když půjde sám na 
návštěvu k babičce a dědečkovi? Nezabloudí…? Čtení pro nejmenší.
13. 2. – 15. 2. Mezinárodní den darování knih – 14. únor je Meziná-
rodním dnem darování knih. Přineste knihu, kterou již nepotřebujete,  
a odneste si za ni jinou. 

12. 2. – 15. 2. Karnevalové masky – Přijďte si vyrobit masku do maso-
pustního průvodu. Výtvarná dílna v půjčovních hodinách.           

1. 2. – 10. 3. Přineste jaro do knihovny – Tvoříte rádi? Přineste svůj jarní 
výrobek nebo výkres a pomozte nám knihovnu vyzdobit.


